
Antonio de Jesus 9515699385
8.68 kW 25 de Septiembre de 2024

PDBT 679180510209

1,978 kWh $ 9,034

14 2,045 kWh $145

98.39 % BIMESTRE $ 8,889

$54,205.00 MXN $871.00 MXN $53,334.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.3 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2024 25 de Octubre de 2024

20240378

Antonio de Jesus  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

14 Longi 620W Hi-MO7

14 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 182,000.00

TOTAL (MXN) $ 182,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 54,205.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 53,334.00 $ 53,334.00 $ -128,666.00

2 $ 55,831.15 $ 897.13 $ 0.00 $ 54,934.02 $ 54,934.02 $ -73,731.98

3 $ 57,506.08 $ 924.04 $ 0.00 $ 56,582.04 $ 56,582.04 $ -17,149.94

4 $ 59,231.27 $ 951.77 $ 0.00 $ 58,279.50 $ 58,279.50 $ 41,129.56

5 $ 61,008.21 $ 980.32 $ 0.00 $ 60,027.89 $ 60,027.89 $ 101,157.45

6 $ 62,838.45 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 61,828.72 $ 61,828.72 $ 162,986.17

7 $ 64,723.60 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 63,683.59 $ 63,683.59 $ 226,669.76

8 $ 66,665.31 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 65,594.09 $ 65,594.09 $ 292,263.85

9 $ 68,665.27 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 67,561.92 $ 67,561.92 $ 359,825.77

10 $ 70,725.23 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 69,588.77 $ 69,588.77 $ 429,414.54

11 $ 72,846.99 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 71,676.44 $ 71,676.44 $ 501,090.98

12 $ 75,032.40 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 73,826.73 $ 73,826.73 $ 574,917.70

13 $ 77,283.37 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 76,041.53 $ 76,041.53 $ 650,959.24

14 $ 79,601.87 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 78,322.78 $ 78,322.78 $ 729,282.01

15 $ 81,989.93 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 80,672.46 $ 80,672.46 $ 809,954.47

16 $ 84,449.62 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 83,092.63 $ 83,092.63 $ 893,047.11

17 $ 86,983.11 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 85,585.41 $ 85,585.41 $ 978,632.52

18 $ 89,592.61 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 88,152.98 $ 88,152.98 $ 1,066,785.50

19 $ 92,280.38 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 90,797.56 $ 90,797.56 $ 1,157,583.06

20 $ 95,048.80 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 93,521.49 $ 93,521.49 $ 1,251,104.55

21 $ 97,900.26 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 96,327.14 $ 96,327.14 $ 1,347,431.69

22 $ 100,837.27 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 99,216.95 $ 99,216.95 $ 1,446,648.64

23 $ 103,862.39 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 102,193.46 $ 102,193.46 $ 1,548,842.10

24 $ 106,978.26 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 105,259.26 $ 105,259.26 $ 1,654,101.36

25 $ 110,187.60 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 108,417.04 $ 108,417.04 $ 1,762,518.40

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,091.9 1,097.0 1,210.0 1,165.0 1,145.8 1,072.7 1,077.4 1,065.0 922.3 980.0 1,024.6 1,127.1

Consumo actual 967.0 967.0 1,065.5 1,065.5 995.0 995.0 924.0 924.0 976.0 976.0 1,007.5 1,007.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


